

BOGÁNC SÁRI



A 2. sz. Bodnár Gábor cs.cs. hírlevele

6. évfolyam – téli szám

Nemrég indult be a cserkészévünk és már az első pár hónapban is mennyi sok mindent csináltunk! Ebben a számban beszámolunk a kiscserkész őrsvezető képző táborról, amire nyáron 4-en mentek Bostonból; visszanézünk az évnyitó családi kenutúrára, amin a szülők is lelkesen résztvettek; elmeséljük a Turul Raj szigeti tábori kalandjait, amit átéltek, hogy IV Béla koronáját megvédjék; meg, elolvassuk, hogy a király maga mit gondolt a kiscserkészeink őrsi kirándulásairól. Előre nézve a karácsony felé, a Mikulás ünnepségről is beszámolunk, meg még a mézeskalács sütést is megtanuljuk!

Ne feljtsétek el, hogy csapatunknak most már saját honlapja is van, ahol minden fontos információt és képet megtaláltok: <http://boston-cserkesz.org>. Izgatottan várjuk a cserkészkalandjaitokat megörökítő történeteket és képeket. Jó munkát, boldog karácsonyt és boldog újévet!

-Polgár Zita



A TURUL RAJ A SZIGETI
KIRÁNDULÁS UTÁN:
OKTÓBER 2, 2011



Nyáron 4-en mentek kiscserkész őrsvezetőképző táborba

Ezen a nyáron volt a 47 B Kis Őrs Vezető Kiképző Tábor Fillmore, New Yorkban. Bostonból négyen mentünk erre a táborra, velem együtt eljött Fogarasi Domos, Badics Dóri, és Badics Emi. Itt megtanultuk, hogy kell fantasztikus és élvezetes őrsvezetőnek lenni. Tanultuk hét módszert, s hogy azokat hogy kell használni minden foglalkozás alatt, hogy érdekes legyen a kicsiknek a foglalkozás. Minden nap egy-egy vezető tartott bemutatót arról a témáról, aminek ő volt a mestere. Bábozásról, mesemondásról, magyarság ismeretről, kézügyességekről és sok minden másféle dologról is tanultunk. A többi vezető jelöltekkel olyanok voltunk, mintha egy igazi család lettünk volna. Az eső sem rontotta el a jó kedvünket. Minden nap mosollyal ébredtünk fel, és fáradt, de vidám arccal feküdtünk le. Sok munka volt a tábor, sokat tanultunk és sokat vizsgáztunk, de megérte, mert amit tanultunk, azt minden nap használjuk.

Igen, sokat tanultunk a vezetőktől, de a legjobb része a tabornak az volt, amikor a Kis Mintásokkal foglalkoztunk. Ezek a gyerekek nagyon örültek, amikor találkoztak velünk és ez nagyon sokat jelentett nekünk. Tőlük tanultuk meg, hogy hogy kell gyerekekkel bánni és, hogy milyen fajta dolgokat szeretnek a legjobban. Ők voltak az igazi tanárok nekünk, mert tőlük függött, hogy jól ment-e a program vagy sem. Ettől megláttuk, hogy mit kell megváltoztatni, hogy a következő foglalkozás jobban sikerüljön. Ha nem is ment annyira jól a program, minden vezető otthon érezte magát a gyerekek közt. A gyerekek aranyosak és kedvesek voltak, néha roszalkodtak, de azt is meg kellett tanulni,

hogy hogy kell ezzel bánni. A tábor végén, a legtöbb ŐV jelölt átment a vizsgákon. Ez azt jelenti, hogy minden vezető megtanulta, hogy hogy kell ügyesen foglalkozni a kisgyerekekkel. Amikor elbúcsúztunk egymástól, könnyek majd lecsurgottak az arcunkon, de izgatottan vártuk a hazamenetet, hogy találkozzunk a kis cserkészekkel a saját csapatunkban.

-Pitlik Viki



Képek: Zaha Diana

Családi kenutúra és “virtuális tábortűz” nyitotta évünket



A szülők nagyon élvezték a kis cserkészkedésüket:



Fotó: Rácz Livia

Bár a gyerekeknek van cserkészlet minden második héten, a két szülő őrünk, a Giliszaúzó Varádics anyuka őr és a Kopasz Sas apuka őr, csak évente egyszer szokott összejönni az évnyitó kenutúránkon. Idén nem csak kenuzni jöttek, hanem még tábortűzi számokat is adtak elő, verseket szavaltak, meg még kézügyességeket is készítettek! Reméljük, hogy mindannyian jól érezték magukat és, hogy kicsit vidámabb lett a napjuk ettől a kis felnőtt cserkészkedéstől!



A Bostoni Öbölben lévő szigeti tábor vissza vitt minket a 13. századba

Idén volt másodjára, hogy egy bostoni öbölben lévő szigeten, a Lovells Island-on, táboroztunk, de most nem csak táborozni mentünk, hanem fontos munkára lettünk mi odaküldve. Az év elején hírt kaptunk arról, hogy a szigeten valami furcsa doboz vetődött partra, amire az volt írva hogy, "IV BÉLA." Természetesen, mivel ez csak is magyar doboz lehetett, és mi vagyunk a legközelebbi magyar csapat, minket hívtak ki megvizsgálni. Táborverés után neki is álltunk a nyomozásnak. A romok közt kerestük, hogy találunk-e bármi információt arról, hogy hogy is kerülhetett ide ez a doboz, vagy hogy hogyan tudnánk kinyitni, hisz be volt lakatolva. Végülis, két öreg fa között találtunk egy üzenetet. Ez az üzenet latinul volt, de szerencsére sikerült a sok nyelvű tudásunkból

kitalálni, hogy mit írt: A nyulak szigetén voltunk és veszélyben voltunk. Az üzenet szerint, a tatárok támadtak keletről és gyorsan haladtak mifelénk! Ráadásul, még azt is írta, hogy a király is jön este látogatásra!! Mint cserkészek, sokszor előfordul velünk, hogy hirtelen visszautazunk egy pár száz évet, szóval ez nem volt gond. Az igazi gond az volt, hogy mi nem voltunk felkészülve, hogy most tatárok ellen harcoljunk, vagy, hogy a királyt lássuk vendégül. Gyorsan nekiálltunk a tennivalókhöz. Gyakoroltuk festékbe mártott kardokkal, hogy hogyan kell helyesen vívni, milyen csomók a leghasznosabbak, hogyan kell a természetből időjárást jósolni, meg persze, hogy hogyan kell finom ebédet főzni. Ebéd után, úgy döntöttünk, hogy mivel már



A DOBOZ



VÍVÁS



VÍVÁS



FŐZÉS



JÁTÉK





AZ ÜZENET



TENGERPARTI TŰZ



SZÁMHÁBORÚ



GYŐZELEM!

(TÖBB KÉP TALÁLHATÓ A
WEBOLDALUNK
FOTOPUTTONYÁBAN)

találtunk egy üzenetet, érdemes lenne a sziget távolabbi részein is keresgélteni, hátha ott is találunk valamit. A négy őr a sziget négy sarkára vándorolt és az ottani partokon keresgéltek. Végül is találtunk ékszereket, amikből kidíszítettük a nyakkendőgyűrűket, hogy a király meglátogatására megfelelően nézzünk ki, tatár pénzt, amiktől egy kicsit megijedtünk, és különböző kis arcképeket, amik úgy néztek ki, mint régi szentek, meg királyok. A legfontosabb dolog a csomagokban egy üzenet volt: "Az egyik, ami a ládában van, a másik, amiért a ládában van." Nem tudtuk, hogy ez mit jelenthet, szóval visszatértünk készülődni. Amikor már besötétedett, kimentünk a tengerparti táborhelyre, ahol két trónt építettünk és vártuk a királyi népet. Meg is érkezett őfelsége a feleségével, a főispánnal, és Juliánus Baráttal. Hallgattuk, ahogy Juliánus próbálta meggyőzni a királyt, hogy a tatárok tényleg veszélyt jelentenek Magyarországnak, de a király nem volt hajlandó ezt elfogadni. Végül mi is próbáltuk meggyőzni, sőt még a lánya, Kinga királykisasszony is eljött Lenygyelországból, hogy figyelmeztesse apját a tatárokról. A végén elfogadta a király, hogy tényleg van veszély, és valami nagyon fontossal bízott meg minket. Kiderült, hogy a ládában a szent magyar koronának van egy része! Megbízott minket, hogy az év folyamán, vagy ameddig a tatár veszély véget nem ér, őrizzük a ládát és a koronát. Hamar kiderült, hogy ez nem lesz könnyű feladat. Este, nem egyszer, hanem kétszer is volt tatár támadás! Szerencsére volt őrség, aki időben figyelmeztetni tudta a táborát és sikerült a koronát biztonságban tartani, de sajnos a tatárok ellopták a magyar zászlót és egy félelmetes koponyát hagytak a helyében! Ráadásul, miközben a táborhelyünkről kergettük el őket, a sátrainkat is ledöntötték! Természetesen, reggel igen komoly harcra készültünk, számháború formájában. Miután a szigeten lévő romok meg a tengerparti kövek és magas füvek nagyon jó fedezéket adtak a tatároknak, két csatába telt, míg legyőztük őket és visszaszereztük a zászlót. Bár tudtuk, hogy ez nem jelentette a végét a tatár elleni küzdelmünknek, egy vasárnapi csendesóra és elmélkedés után, még is megünnepeltük ezt a győzelmet egy óriási foci játékkal mielőtt hazatértünk újra a 21-edik századba.



TATÁR FENYEGETÉS

IV. Béla őrsi kirándulásokra küldi a cserkészeket



Október 29-edikén őrsi kirándulásra mentek a cserkészeink, de nem ám akármilyen kirándulásra! IV. Béla király maga küldte el a gyerekeket, hogy mutassák meg neki, hogy milyen ügyes az ő népe. A nagyokat már látta őfelsége a szigeti táborban (lásd előző lapokat), szóval most az ügyes kiscserkészeinkre került a sor, hogy bemutassák, hogy mit tudnak. Voltak, akik szép magyar mintákat hímeztek, voltak, akik a farmra mentek és különböző zöldségek és gyümölcsökről tanultak és be is vásároltak. A Mókus őrs finom sütitet sütöt, ami még a királynak is ízlett! Két fiú őrs biciklizni ment majd fából autókat, illetve hajókat építettek, míg a harmadik fiú őrs elment erdei sétára és népmeséket hallgatott. Nem meglepő, hogy nagyon meg volt elégedve a király, sőt, még a koronáját, amit a nagyok visszahoztak szigeti útjukról és most titkosan őriznek, hogy nehoz a tatárokhöz jusson, is megmutatta nekik!



Novemberben két új kiscserkészt avattunk fel:

*BENCZE
ANDRÁS*



*BENCZE
KRISTÓF*



Az olvasópróba is újra beindult

A cserkészlet folyamatosan megújulva igazodik a külhoni magyar gyereknevelés változó igényeihez. A magyar olvasástudás fontosságát felismerve, a KMCsSz többéves munkával egy új, Interneten található olvasási programot dolgozott ki. A próba anyaga hozzáférhető a www.kmcssz.org lapon "Olvasási Különpróba" címen. Otthoni olvasása és évközi elvégzése jó magyar nyelvi gyakorlást biztosít a cserkésznek és a próbák letétele előfeltétele a zöldnyakkendős és az őrsvezetői avatásnak. -KMCSSZ honlap

INDULÓ

BENCZE ANDRÁS
BENCZE KRISTÓF
FOGARASI BENCE
GYURCSÁN ROBI
ROHÁLY-MEDVED
MARCI
WALKER HANNAH

GYALOGLÓ

MEZŐ LEVENTE
DANCSHÁZY BOTOND
BODROG PATRICK
MÜLLER VICTORIA
OLLAND MARIE

FUTÓ

VÁRAI BENCE
KHAN LILLA
VÁGTATÓ
FOGARASI DOMOS
SZÁRNYALÓ
ERDŐSY DÁNIEL



GRATULÁLUNK!!!

A Mikulást fantasztikus előadással várták a cserkészek

A Mikulás bácsi tiszteletére, a cserkészek minden évben tartanak egy kis előadást az ajándék kiosztása előtt. Az idei műsor a legkisebb fenyőfáról és az állatok lakomájáról szólt. Nagyon vicces és aranyos volt, sokak szerint az eddigi legjobb! Köszönjük Kornélnak a szervezést és rendezést és persze Fogarasi Kristóf és Domosnak, Sándor Hannának, Bathó Michellenek, Pitlik Vikinek, Mező Leventének, Vámos Tasnak és Erdősy Dánielnek a fantasztikus szereplést.



TÉLI SZÜLINAPOK:

DECEMBER: BENCZE KRISTÓF,
CAMPBELL LEX, CSONTOS
MIRA, DANCSHÁZY BALÁZS,
GYURCSÁN IZABELLA, KEKIS
DEMETRIOS, MIHÁJLOVITS
LILI, MILLER TOMI, PITLIK
VIKI, RÁCZ-KOZUMA HANNA

JANUÁR: CSER DÁVID,
GYURIS BENCE, ECHANIZ
ZSÓFI, KOVÁCS OTTÓ,
SÁNDOR MARCI, TORONTÁLI
LILLA

FEBRUÁR: FODOR KARCSI,
GYURCSÁN ROBI, LABONTE
AYDEN, MÜLLER EMMA,
OLLAND MARIE

**BOLDOG
SZÜLINAPOT!!!**

Közeledő események és táborok

Kis és nagy cserkészek, szülők, vezetők!

Beköszöntött most már hozzánk is a hideg tél, de nem kell aggódni, mert szerencsére lesz bőven program. Egy hangulatos, énekes és játékos Kodály hétvégével kezdünk, majd visszatérünk a 13. századba és folytatjuk IV. Bélával a tatárok elleni küzdést a téli kiránduláson. Márciusban komolyabbra fordulnak a dolgok a házi és körzeti szavalóversenyekkel és a Magyar Bállal. Kérjük, tartsátok észben ezeket a dátumokat, hogy senki ne maradjon le a fantasztikus élményekről, amiket ezek a programok nyújtanak!



Kodály Hétvége: **Január 7-9**

Ez egy New Brunswick-ban tartott énektanítós, játékokkal teli, szobában tartott táborúzzal, táncházzal, az Amerikai Magyar Múzeum meglátogatásával, furulya és népijáték tanulással fűszerezett hétvége. A program már 5 éves kortól fogad gyerekeket. A meghívólevél email-ben és a honlapon található. Fogarasi Mikinél lehet jelentkezni.

Téli kirándulás: **Február 11**

Bár múlt évben sikeresen túléltek a hóban sátorozást, idén csak egy egynapos kirándulást tervezünk a Turul Rajnak. Több információt majd küldünk, ahogy közeledünk a dátumhoz.

Házi és körzeti szavalóversenyek: **Március 10 és Március 24**

Idén mi szervezzük a Körzeti Szavalóversenyt. Cserkésztestvéreink Washingtonból, New Jerseyből, és New Yorkból jönnek egy közös versszavaló vetélkedőre. A saját házi szavalóversenyünk (ahol mindegyik cserkészünk, kis és nagy, szavalhat) március tizedikén lesz. Akik pedig itt legjobban szavalnak, két héttel később a körzeti versenyen képviselhetik a bostoni csapatunkat. A szabadon választott verseken már most lehet gondolkozni; a kötelezőket hamarosan bejelentjük.

Magyar Bál a cserkészek javára: **Március 24**

Mindenkit szeretettel várunk a szavalóversenyt követő bálra a Needham Sheraton Hotelben. Több információ a postán jön, illetve a www.bostonmagyarbal.com címen található.

Mézeskalács Recept:

A Turul Raj múlt héten a mézeskalács sütését és díszítését gyakorolta. Nagyon finomra sikerültek. Próbáljátok ki otthon ti is!

Kellékek:

3 tojás

1 kg liszt

3 dl méz

1 csipet só

20 dkg margarin

2-3 kiskanál fajéj

20 dkg porcukor

1 kiskanál szegfuszeg

2.5 kiskanál szódabikarbóna

375°F

8 perc



A száraz anyagokat keverd össze, majd a margarint is morzsold bele. Utána add hozzá a tojásokat és a mézet. Gyúrd össze, hogy közepes keménységű legyen. (Ha nagyon ragacsos, adjál még hozzá egy kis lisztet). Ezt a tésztát nem kötelező pihentetni, de ha egy-két óráig beteszed a hűtőbe, nem lesz annyira ragacsos és könnyebb lesz gyúrni. A tésztát kb 5mm vastagságúra gyúrd majd szagasd ki különböző formákkal. Ez a recept kb. 80 darabra jó, de forma méretétől függ. A formákat majd sütőpapírral kibélelt tepsibe tedd (vagy vajjal kizsírozott és liszttel szórt tepsibe). 375 fokon süssed kb 5-10 percig. Miután kihűltek, tojáshabból és porcukorból készült mázzal lehet kidíszíteni. A kalácsot rögtön meg is lehet enni, vagy el lehet tenni, mint karácsonyi dísz. Figyeljete arra, (hogy ha karácsony estére akarjátok készíteni), hogy a kekszek egy pár óra alatt nagyon megkeményednek, majd 3-4 nap múlva újra finom puhák lesznek. Így hát, érdemes egy pár nappal azelőtt megcsinálni, mielőtt meg akarjátok enni. Jó sütögetést!

